M O Ç Ã O Nº. 060

SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Projeto de Lei Complementar nº 26, de autoria do Governador do Estado de São Paulo, se aprovado, acarretará a demissão em massa dos professores admitidos pelo regime da Lei nº 500/74 (não efetivos), retirando ainda vários direitos dos professores contratados temporariamente,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APOIO para com os PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO contra o Projeto de Lei Complementar           nº 26, que acarretará a demissão em massa dos professores admitidos pela Lei 500/74, retirando vários direitos dos professores contratados temporariamente.

Que esta propositura seja encaminhada Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO e à APEOESP – Regional de Botucatu, para que de seu teor tomem conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2005.

Vereador  Autor PROF. GAMITO
PT